



# APOTHEKE AM ROSENBERG

Die Apotheke mit den längsten Öffnungszeiten in Heilbronn!

## Unsere Aktion in der Apotheke am Rosenberg

### MÜDE? NACHLASSENDE KONZENTRATION?

Den Körper in Balance bringen mit der **Basica® Säure-Basen-Kur.**



**15%  
RABATT**

**auf alle vorrätigen Basica® Produkte\***

\*Nur solange der Vorrat reicht. Abgabe in handelsüblichen Mengen.

#### WICK ZZZQUIL GUTE NACHT

Ein innovativer Weichgummi zum schnelleren Einschlafen mit Melatonin. Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Schmeckt nach natürlichen Waldfrüchten, enthält zusätzlich Vitamin B6 und Pflanzenextrakte, ist besonders einfach ohne Wasser einzunehmen, ohne künstliche Farbstoffe und Aromen und ist außerdem gluten- und laktosefrei.



**-20%**  
**17,49€**  
Sie sparen 4,50€

60 Weichgummis

Statt<sup>2)</sup> 21,99€

#### IBEROGAST® CLASSIC\*

Zur Behandl. v. funktionellen u. motilitätsbed. Magen-Darm-Erkrankungen wie Reizmagen- u. Reizdarmsyndrom sowie z. unterm. Behandl. d. Beschw. b. Magenschleimhautentzündung (Gastritis). Diese Erkrank. äußern sich vorw. in Beschw. wie Magenschmerzen, Völlegefühl, Blähungen, Magen-Darm-Krämpfen, Übelkeit u. Sodbrennen. Das Arzneim. enth. 31 Vol.-% Alkohol.



**-22%**  
**9,49€**  
Sie sparen 2,73€

20 ml Flüssigkeit

Statt<sup>1)</sup> 12,22€

1 L = 474,50€

#### SINUPRET® EXTRACT\*

Bei akuten, unkomplizierten Entzündungen d. Nasennebenhöhlen mit Sympt. wie Schnupfen, verstopfte Nase, Kopf- u. Gesichtsschmerz bzw. -druck. Sinupret extract wird angew. bei Erwachs. u. Jugendl. ab 12 Jahren.



**-21%**  
**11,99€**  
Sie sparen 3,21€

20 Tabletten, überzogen

Statt<sup>1)</sup> 15,20€

#### LASEA® 80 MG WEICHKAPSELN\*

Für Erwachsene ab 18 Jahren. Anwendungsgebiet: Zur Behandlung von Unruhezuständen bei ängstlicher Verstimmung. **Wirkstoff: Lavendelöl.**



**-25%**  
**9,99€**  
Sie sparen 3,46€

14 Weichkapseln

Statt<sup>1)</sup> 13,45€

**APOTHEKE AM ROSENBERG**  
APOTHEKER JENS WEFEL

OLGASTRASSE 57 · 74072 HEILBRONN · TEL. 07131 797910

Fax 07131 7979111 · info@apotheke-am-rosenberg.de · www.apotheke-am-rosenberg.de

**UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN**  
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR  
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

**P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE**

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. Hersteller: Preise inkl. MwSt. Artikel können auch dämlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in handelsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelabteilung. Stand 15.11.2022. 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5%) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

ANGEBOTE GÜLTIG VOM 1.01. BIS 28.02.2023

## HAMETUM® HÄMORRHOIDENSALBE\*

Anw.-geb.: Zur Besserung der Beschwerden i. d. Anfangsstadien von Hämorrhoidalleiden. Hinweis: Blut im Stuhl bzw. Blutungen aus dem Darm-Anfter-Bereich bedürfen grundsätzlich der Abklärung durch den Arzt. **Wirkstoff: Hamamelisblätter- und -zweigedestillat.**



-23%  
**9,49€**  
Sie sparen  
2,96€

**25 g Salbe**

Statt<sup>1)</sup> 12,45€

1 kg = 379,60€

## BIOLECTRA® IMMUN DIRECT

Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Verzehrsempfehlung: 1x täglich den Inhalt eines Sticks verzehren. Die Micro-Pellets direkt auf die Zunge geben, langsam zergehen lassen und schlucken. Enthält eine Phenylalaninquelle. Kann bei übermäßigem Verzehr abführend wirken.



-18%  
**9,49€**  
Sie sparen  
2,21€

**20 Beutel**

Statt<sup>2)</sup> 11,70€

## IBU-LYSIN-RATIOPHARM® 400 MG\*

Anwend.-geb.: Kurzz. sympt. Behandl. v. leichten bis mäßig starken Schmerzen wie Kopf-, Zahn-, Regelschmerzen sow. Fieber u. Schmerzen b. Erkältung. Kurzz. sympt. Behandl. v. akuter Kopfschmerzphase b. Migräne mit o. ohne Aura. Dieses AM wird bei Kdrn. ab 20 kg Körpergew. (ab 6 J.), Jugendl. u. Erw. angew. Warnhinw.: AM enth. weniger als 1 mmol (23 mg) Natrium pro Filmtbl. **Wirkstoff: Ibuprofen-DL-Lysin (1:1).**\*\*



-23%  
**7,99€**  
Sie sparen  
2,49€

**20 Filmtabletten**

Statt<sup>2)</sup> 10,48€

## DICLOX FORTE 20 MG/G\*

Anw.-geb.: Für Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur lokalen, sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinw.: AM enth. Butylhydroxytoluol u. einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u. Eugenol. Apotheekenpflichtig. **Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin.**



-32%  
**15,99€**  
Sie sparen  
7,51€

**150 g Gel**

Statt<sup>2)</sup> 23,50€

1 kg = 106,60€

## PHYTOCOLOR SHAMPOO XXL

Feuchtigkeitsspendendes Shampoo mit Jojoba-Milch spendet Feuchtigkeit und reinigt das Haar sanft. Leicht schäumend und sulfatfrei. Das Shampoo PHYTOJOBA für trockenes Haar spendet Feuchtigkeit und schließt diese in das Innere der Haarfasern. Jojoba-Milch stärkt den Hydrolipidfilm und schützt somit vor Feuchtigkeitsverlust.



-26%  
**10,99€**  
Sie sparen  
3,91€

**400 ml Shampoo**

Statt<sup>2)</sup> 14,90€

1 L = 27,48€

## GINGIUM® 120 MG\*

-27%  
**69,99€**  
Sie sparen  
26,90€



**120 Filmtabletten**

Statt<sup>1)</sup> 96,89€

## EUCERIN® ATOPICONTROL BALSAM

Für die tägliche Pflege bei Neurodermitis für Körper und Gesicht. Lindert den Juckreiz und stärkt die Hautbarriere. Verbessert die Schlafqualität und das Wohlbefinden. Für Babys, Kinder und Erwachsene.



-17%  
**14,49€**  
Sie sparen  
2,96€

**200 ml Balsam**

Statt<sup>2)</sup> 17,45€

1 L = 72,45€

## SUMATRIPTAN HEXAL®\*

Anwendungsgebiete: Zur akuten Behandlung der Kopfschmerzphase bei Migräneanfällen mit und ohne Aura, nach der Erstdiagnose einer Migräne durch einen Arzt, eingenommen. Anwendung nur nach Erstdiagnose einer Migräne durch einen Arzt. Warnhinweise: Enthält Lactose, Sulfite und Menthol. **Wirkstoff: Sumatriptan.**\*\*



-24%  
**7,99€**  
Sie sparen  
2,59€

**2 Tabletten**

Statt<sup>2)</sup> 10,58€

\* Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker. \*\* Arzneimittel, die ausschließlich zur Behandlung leichter bis mäßig starker Schmerzen oder von Fieber vorgesehen sind und die Wirkstoffe Acetylsalicylsäure, Dexibuprofen, Diclofenac, Ibuprofen, Naproxen, Paracetamol, Phenazon oder Propyphenazon enthalten, dürfen ohne ärztlichen Rat nicht länger angewendet werden als in der Packungsbeilage angegeben! 1) Allgemeiner Erstattungspreis im Falle der Kostenübernahme durch die gesetzlichen Krankenkassen vor Abzug eines Zwangsrabattes (zur Zeit 5%) nach § 130 Abs. 1 SGB V. 2) Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. Preise inkl. MwSt. Artikel können auch ähnlich der Abbildung sein. Für Druckfehler keine Haftung. Angebote solange der Vorrat reicht, Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen. Aktionsangebote – keine Doppelrabattierung. Stand 15.11.2022.

## Unsere Leistungen für Sie

- 3 % Rabatt auf die Kundenkarte\*\*\*
- Auslieferservice
- Milchpumpenverleih
- Nacht- & Notdienst
- Individuelle Rezepturherstellung
- Bestellungen bis 15 Uhr sind abends da.

**UNSERE ÖFFNUNGSZEITEN**  
MO – SA: 8.00 – 20.00 UHR  
FÜR SIE UND IHRE GESUNDHEIT

**P KOSTENLOSE PARKPLÄTZE**

\*\*\* Ausgenommen Monatsangebote, Rezeptgebühren und verschreibungspflichtige Arzneimittel